
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 181/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Alexandre Marianoff 2911246 
Técnico em 

Edificações 
III (três) IV (quatro) 01/08/2017 23205.003919/2014-11 

Antonio Marcos da Silva 

Stipula 
1765473 

Técnico em 

Contabilidade 
V (cinco) VI (seis) 16/11/2017 23205.001372/2013-39 

Camila Candaten 2175405 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 04/11/2017 23205.003075/2016-17 

Cleber Magalhaes Tobias 1779578 Secretário Executivo V (cinco) VI (seis) 26/10/2017 23205.001868/2013-11 

Dalcio Vorpagel Scheunemann 2177370 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 13/11/2017 23205.003079/2016-03 

Deisi Maria dos Santos 
Klagenberg 

1646105 Auditor III (três) IV (quatro) 27/11/2017 23205.003078/2016-51 

Eleane Aparecida de Matos 

Araujo 
1897908 Secretário Executivo IV (quatro) V (cinco) 01/11/2017 23205.002463/2013-91 

Gesiel Fragozo Pompeo 2173315 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 03/11/2017 23205.003077/2016-14 

Giuliano Kluch 1783945 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 30/10/2017 23205.009461/2011-61 

Ismael Magno Hentges 1068860 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 10/11/2017 23205.004137/2017-99 

Jacqueline Fonseca Coutinho 2165226 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/10/2017 23205.002191/2016-19 

Jerusa Valquiria Welter Kiwel 1769762 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

V (cinco) VI (seis) 10/09/2017 23205.001257/2013-64 

 

Chapecó-SC, 05 de dezembro de 2017. 

 

 
EDIVANDRO LUIZ TECCHIO  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 


